
Hemläxa
Årskurs: 9

Ämne: Engelska

Tema: Indirekt tal och citat – Hur man omvandlar direkt tal till indirekt tal

Ordkollen
Här listas fem ämnesord på läxans tema som är bra att känna till betydelsen
av.

Indirekt tal: Återgivande av någons ord utan att citera dem direkt,
ofta med förändringar i tid och pronomen.
Direkt tal: Ordagrant återgivande av vad någon har sagt, ofta
inneslutet i citattecken.
Citat: En återgivning av en persons exakta ord, antingen direkt eller
indirekt.
Pronomensbyte: Ändring av pronomen vid omvandling av direkt tal
till indirekt tal för att anpassa till berättarperspektivet.
Tidsformer: Grammatisk anpassning av verbens tidsform vid
konvertering mellan direkt och indirekt tal.

Instuderingsfrågor
Vad är skillnaden mellan direkt och indirekt tal?1.
Ge ett exempel på hur ett direkt citat blir ett indirekt citat.2.
Vilka tidsformer förändras när man omvandlar direkt tal till indirekt3.
tal?
Hur påverkar val av verb (t.ex. “says” vs “said”) strukturen i indirekt4.
tal?
Beskriv en situation där indirekt tal skulle vara mer passande än direkt5.
tal.
Nämn två vanliga fel som kan uppstå vid omvandling mellan direkt och6.
indirekt tal.
Hur kan indirekt tal förbättra kommunikationen i en text?7.
Vilket pronomen bör ändras när man omvandlar från direkt till indirekt8.
tal?
Varför är det viktigt att kunna använda båda typerna av tal i skrift?9.
Ge ett exempel på en dialog och omvandla den till indirekt tal.10.



Skrivuppgift

Uppgift 1: Omvandla meningar

Omvandla följande meningar från direkt tal till indirekt tal:

“I love reading books,” said Anna.
“Will you come to the party?” asked John.
“We are going to the beach,” they said.

Svarslängd: ca. 100 ord (En fjärdedel sida)

Uppgift 2: Citat i en berättelse

Välj ett kort citat från en bok eller film du gillar och återge det som indirekt
tal. Diskutera vad citatet handlar om och dess betydelse för berättelsen.

Svarslängd: ca. 150 ord (En fjärdedel till en halv sida)

Uppgift 3: Dialogövning

Skriv en kort dialog (150–200 ord) mellan två karaktärer där de har en
meningsskiljaktighet. Inkludera direkt tal och omvandla sedan dialogen till
indirekt tal.

Svarslängd: ca. 200 ord (En halv sida)
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